EDITAL PPGEL/UEL N. 11/2025

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS – DOUTORADO E MESTRADO

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem – PPGEL torna público
o resultado do Edital PPGEL/UEL N. 07/2025- Processo De Seleção De Bolsistas – Doutorado E
Mestrado, em ordem de classificação.

Resultado - MESTRADO

1.​ Igor Diniz Pereira (Ações Afirmativas)
2.​ João Vitor Gomes de Oliveira (Ações Afirmativas)
3.​ Angelica Olivieri Trevizan
4.​ Felipe Seiji Iha Miyazawa
5.​ Alice Nascimento Alcarde
6.​ Guilherme Germano Bazana
7.​ Thaís Angélica Carneiro Moreira
8.​ Daisy Ueda
9.​ Sabryna Fernandes Maciel
10.​Jefferson Alves da Silva

Resultado - DOUTORADO

1.​ Isaque Bispo Adriano (Ações Afirmativas)
2.​ Areta Estefane Belo (Ações Afirmativas)
3.​ Silvia Helena de Freitas Ruiz
4.​ Gabrielly Champi Duarte Miranda
5.​ Mariana Rodrigues Ferreira Fantinelli Delecrode
6.​ Paulo Roberto Braga Junior
7.​ Laura Marques Sobrinho
8.​ Geovana Galego Gomes
9.​ Patricia Etsuko Issonaga
10.​ Giovana Lazaretti
11.​ Etianne Ribeiro da Silva
12.​ Amanda Carolina Pereira de Jesus
13.​ Ana Paula Luiz dos Santos Aires
14.​ Henrique de Paiva Soares

Os estudantes classificados serão chamados conforme disponibilidade/vacância de bolsas.

Londrina, 28 de julho de 2025.
Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem – PPGEL

Profa. Dra. Andréia da Cunha Malheiros Santana
Profa. Dra. Eliana Maria Severino Donaio Ruiz
Profa. Dra. Juliana Reichert Assunção Tonelli

Prof. Dr. Marcelo Silveira
Representante Discente: Giovanna Lazaretti